___ сессия ____ созыва

РЕШЕНИЕ

от «___» __________ 2025 г.							№ __________

О назначении и проведении опроса
граждан с. Предущельное Бахчисарайского района
«О реорганизации в форме присоединения
Предущельненской библиотеки № 28 к
Верхореченской библиотеке № 6
МКУК «ЦБС БР»

В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 23 Федерального закона от 29 декабря 1994 г. N 78-ФЗ «О библиотечном деле», ст. 25  Закона Республики Крым от 30 декабря 2015г. №199-ЗРК/2015 «О библиотечном деле», Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайский района Республики Крым

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории села Предущельное Бахчисарайского района Республики Крым в целях учета мнения населения по вопросу целесообразности реорганизации в форме присоединения Предущельненской библиотеки №28 к Верхореченской библиотеке №6 входящих в состав Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Бахчисарайского района».
1. Установить
1. Дату проведения опроса граждан – «__» ________ 2025  - «__» ________2025 г.
1. Срок проведения опроса граждан – 10 (десять) календарных дней.
1. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса – «Согласны ли Вы, чтобы Предущельненская библиотека №28 была реорганизована путем присоединения  к Верхореченской библиотеке №6 ?».
1. Метод проведения опроса граждан  - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов.
1. [bookmark: _GoBack]Минимальную численность граждан, участвующих в опросе – 140 человек (не менее 25% граждан достигших 18 лет, проживающих на территории села Предущельное Бахчисарайского района Республики Крым).
1. Утвердить:
2. Форму опросного листа согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Форму протокола о результатах проведения опроса граждан согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.  Обнародовать настоящее решение на официальном сайте  администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (сайт).
1. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Верхореченского сельского совета -						глава администрации Верхореченского сельского поселения      К.Н. Османова